Договор поставки №____
г. Самара

                                             «___ »  ___________  2020г.
_________________________________________, действующий на основании Свидетельства, именуемый в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Экосистема», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Купряева Антона Игоревича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить и передать в собственность, а Покупатель обязуется принять и оплатить на условиях настоящего договора макулатуру, именуемую в дальнейшем «Товар», в ассортименте, количестве и по качеству, указанным в Спецификациях, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. Поставщик гарантирует, что поставляемый Товар принадлежит ему на праве собственности, нигде не заложен, в споре и под арестом не состоит, а также свободен от иных прав на него третьих лиц.

2.ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена Товара согласовывается сторонами отдельно по каждой поставляемой партии Товара и указывается в Спецификациях (Приложение №1), являющихся неотъемлемой частью Договора. Цена указана без учета НДС. НДС исчисляется налоговым агентом.
Общая стоимость Договора является совокупностью всех сумм подписанных и оплаченных за период действия настоящего Договора Спецификаций.

2.2. Поставщик обязан подписать полученный от Покупателя по факсу или электронной почте приемо-сдаточный акт, оформить оригинал товарной накладной на каждую партию Товара, поставленного Покупателю. Оформленная товарная накладная направляется Покупателю по факсу или электронной почте в течение 1 (одного) дня с момента отправки Покупателем по факсу или электронной почте товарной накладной/приемо-сдаточного акта, с последующим направлением оригиналов.
2.3. Оригиналы товарных накладных, указанных в п.2.2 Договора, должны быть направлены Поставщиком Покупателю не позднее 5-ти дней со дня направления соответствующих документов по факсу или электронной почте.
Оригиналы товарных накладных и приемо-сдаточных актов, подписанных и направленных Покупателем, должны быть подписаны Поставщиком и возвращены Покупателю путем направления по почте или курьером, не позднее 5-ти дней со дня получения.
2.4. Оплата производится Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 5 (пяти) банковских дней с момента поставки и подписания сторонами соответствующей товарной накладной или наличными денежными средствами из кассы Покупателя.
2.5. Оплата производится в рублях по ценам, указанным в Спецификациях к настоящему Договору.
3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
3.1. Отгрузка Товара осуществляется автотранспортом Покупателя либо Поставщика, либо иным способом, согласованным Сторонами в Спецификациях.
3.2. Товар поставляется партиями. Партией Товара считается количество Товара в одной транспортной единице, оформленное одной Спецификацией и поставленное по одной накладной.
3.3. Право собственности на Товар переходит от Поставщика к Покупателю в момент передачи Товара Покупателю (его представителю) и подписания Сторонами товарной накладной / приемо-сдаточного акта, оформленного и направленного Покупателем по факсу или электронной почте. С этого же момента к Покупателю переходит риск гибели и (или) случайного повреждения товара.

4. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ

4.1. Приемка Товара по количеству и качеству, определение засоренности, влажности и массы Нетто( по результатам взвешивания) производятся на площадке Покупателя.
4.2. По результатам приемки партии Товара Покупатель в течение 2-х (двух) дней оформляет приемо-сдаточный акт. Приемо-сдаточный акт подписывается уполномоченными представителями Поставщика и Покупателя и скрепляется печатями организаций.

4.3. Поставщик имеет право участвовать в приёмке (взвешивании) Товара.

4.4. В случае доставки Товара силами Поставщика, последний обязуется направить Покупателю информационное письмо по телефону или факсу (электронной почте), содержащее информацию о прибывающем транспортном средстве, а именно Государственный номер транспортного средства, вес брутто транспортного средства и вес нетто загруженного Товара.
4.5. В случае несоответствия Товара требованиям ГОСТ 10700-97 Покупатель вправе не принимать Товар либо снизить вес Товара на количество выявленных примесей, либо его стоимость.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. При нарушении Сторонами сроков выполнения своих обязательств, виновная Сторона  уплачивает Стороне, чьи интересы нарушены, пени в размере 0,1% за каждый день просрочки от стоимости невыполненных в срок обязательств, но не более 10%.
5.2. Если одна из Сторон понесет убытки, вызванные ненадлежащим исполнением другой Стороной своих обязательств по Договору, то виновная Сторона обязана возместить эти убытки в полном объеме. Возмещение убытков не освобождает виновную Сторону от исполнения своих договорных обязательств.

6.ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, если докажут, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.

6.2. При этом, срок исполнения обязательств по Договору переносится на срок действия указанных обстоятельств. О факте наступления обстоятельств непреодолимой силы Сторона обязана не позднее 7 дней сообщить в письменной форме другой Стороне Договора. Несвоевременное извещение об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права ссылаться на них в будущем.
6.3. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана представить другой Стороне подтверждающие документы, выданные уполномоченным органом.

6.4. Если указанные обстоятельства будут продолжаться более 3-х (трех) месяцев, то каждая из Сторон вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения обязательств по Договору.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, возникающие в ходе выполнения условий настоящего договора, Стороны будут стремиться разрешить путем переговоров.

7.2. В случае, если Стороны не достигнут согласия по спорным вопросам путем переговоров, споры и разногласия подлежат разрешению в Арбитражном суде по месту нахождения истца.

8.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до «31» декабря 2020г., но в любом случае до полного выполнения Сторонами по нему своих обязательств.

8.2. Любые изменения или дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они составлены в письменной форме и подписаны полномочными представителями Сторон.

8.3. Документы, подписанные Сторонами и переданные по факсимильной связи, электронной почтой или иным способом, считаются действительными до момента обмена Сторонами оригиналами, которые должны быть переданы не позднее 5 дней с момента направления копий. 8.4. Ни одна из Сторон не вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему договору, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

8.5. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам без письменного на то согласия другой Стороны.

8.6. Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8.7. Каждая из Сторон обязуется письменно уведомить другую Сторону об изменении места своего расположения, банковских реквизитов или наименования не позднее 3-х (трех) дней после наступления таких изменений.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПОКУПАТЕЛЬ
ООО «Экосистема»
Юр. адрес: 443022, г. Самара,

ул. Совхозный проезд, 12, каб. 5
Почт. адрес: 443022, г. Самара,

ул. Совхозный проезд, 12, каб. 5
ИНН 6319240858 КПП 631901001
Р/с 4070281052930002323
Банк: филиал "Нижегородский" АО"Альфа-Банк" в г.Нижний Новгород
БИК 042202824
Контактное лицо:
Телефоны: 89276920204
E-mail для официальной переписки:

Директор
____________________ /А.И. Купряев/
М.П.
	ПОСТАВЩИК
_______________________________________
Адрес регистрации по месту жительства:
 ______________________________________
Почтовый адрес:
_______________________________________
ИНН  __________________________________
ОГРНИП _______________________________
Р/с  ____________________________________
БИК ___________________________________
________________________________________
К/с  ____________________________________
Контактное лицо
Тел.: ___________________________________
Индивидуальный предприниматель

____________________ /__________________/
М.П.

Спецификация № 1
к Договору поставки  №___   от    «___»   __________ 2020г.

г.Самара

                                    «___»   ___________ 2020г.

______________________________________, действующий на основании Свидетельства, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Экосистема», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Купряева Антона Игоревича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», пришли к соглашению производить поставку макулатуры (далее - Товар) на следующих условиях:

1. Цена товара:

	Наименование (марка) товара
	Ед. изм. Товара
	Цена без НДС за ед. изм.
 товара (в рублях)

	Макулатура МС-5Б

	кг
	__руб-__ коп.

2. Доставка Товара на склад Покупателя осуществляется транспортом Покупателя.
3. Цена Товара указана с учетом доставки на склад Покупателя.
4. Настоящая Спецификация №1 является неотъемлемой частью Договора поставки                 № ______________    от «____»   ___________ 2020г.

	ПОКУПАТЕЛЬ
ООО «Экосистема»
Юр. адрес: 443022, г. Самара,

ул. Совхозный проезд, 12, каб. 5

Почт. адрес: 443022, г. Самара,

ул. Совхозный проезд, 12, каб. 5
ИНН 6319240858 КПП 631901001
Р/с 4070281052930002323
Банк: филиал "Нижегородский" АО"Альфа-Банк" в г.Нижний Новгород
БИК 042202824
Контактное лицо:
Телефоны:

E-mail для официальной переписки:

Директор
____________________ /А.И. Купряев/

М.П.
	ПОСТАВЩИК

_______________________________________
Адрес регистрации по месту жительства:
 _______________________________________
Почтовый адрес:
_______________________________________
ИНН  __________________________________
ОГРНИП _______________________________
Р/с  ____________________________________
БИК ___________________________________
________________________________________ №6991

К/с  ____________________________________
Контактное лицо

Тел.: ___________________________________
Индивидуальный предприниматель

____________________ / _________________ /

М.П.